
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 244104

Lima, 0... He... AGOSTO cana de 198.42...

Visto el Oficio N2 069-84-FPC de La Federación Peruana de Céclismo
en el cual solicita autorización para Llevar a cabo La 111 Edición
Intermmacionol Vuelta Ciclística Santa Rosa de Lima" del 24 de ---
Agosto al 02 de Setiembre de 1984 en La ciudad de Lima, con la par
ticipación de Argentina, Brasil,Bolivia, Colombia, Chite, Cuba, Uruguay
y Perú.
CONSIDERANDO:

Que, por Decreto Legislativo N?2 135 del 12 de Junio de 1981 se han
derogado Los Decretos Leyes Nos. 19035 y 19058 que crearon la  -

Junta Nacional Reguladora de Espectáculos Extranjeros [ JUNREE);

Que, por Resolución Ministerial N?2 0667-ED-81del 25 de Junio de -
1981 se faculta al Instituto Peruano del Deporte, autorizan la rea
lización de Actividades Deportivas Internacionales en el pats, así
como La participación de representaciones deportivas nacionales en
el extranjero;
De conformidad con el Decreto Legislativo N2 135 Ley de Organización

Y y Functones del Sector Educación y de La Resolución Ministerial N?-
2» 0667-ED-81; y,

¡5 Con La opinión favorable de La Dirección Nacional de Deportes y Dinec
Ef ción Ejecutiva;

SE RESUELVE:
Artículo Primero.- AUTORIZAR a La Federación Peruana de Ciclismo, para

que Lleve a cabo La 111 Edición Intenmacional  --
Vuelta Ciclística Santa Rosa de Lima", del 24 de Agosto al 02 de  -
Setiembre de 1984 en La ciudad de Lima, con La Participación de --
Argentina, Brasil, Bolívia, Colombia, Chile, Cuba, Uruguay y Perú.
Artículo Segundo.- La presente actividad afectará el Presupuesto de

La Federación Peruana de Ciclismo.
Regístrese y Comuníquese.

WLB:DINAD.
DGC:cg.
Exp: -2510,



INSTITUTO NACIONAL “DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

EDUCACION FISICA Y DEPORTES ==
FEDERACION PERUANA DE claMER ER CLISMO e

“- HOJA DE REGISTRO Y CONTROL OFC.N*069+FPC=VSROL=84
,

Fecha de INGRESO: P / Y / PY ASUNTO: 04/0 ;

Ny
Comunicamos que esta Federación

; HDo;n e? esta cercana a la fecha de ini»

Numero de Folios: 10 1) VD
ciación de
NAC. VUELTA CICLISTICA

su "111 EDICION INTER
STA. ROSAe —=

DELIMA",q' se llevará a cabo de!

a ARTO A PL 24AG0S a 2SET=84.

pre [7] ANTECEDENTES [7] inrormar No.

[archivo E. PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

[] conocimiento [7] tomar ACCION

Recibido por:
[7] AUTORIZACION [D TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora
5

a: [7] ANTECEDENTES [] isrormar No.

[Jarcuivo 1] PREP. RESPUESTA

'mitido por:
No. de folio

[] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION [Tramitar
Observaciones:

Fecha Hora
| /

4
» e AT

Pase a: [7] ANTECEDENTES [7] isrormar No.

[J Arcuivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
e No. de folio

(] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:

> Hora
3

(y né [7] ANTECEDENTES [7] isrormar No.

[J archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por: URO
No. de folio

' [conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: EI [] AutoRIZACIóN O TRAMITAR

"zz] ye Observaciones:

Fecha 72/ | f 1? / Hora
2

Pase a: lA
[7] ANTrcEDENTES [7] iwrormar No 14

[Jarcnivo a PREP. RESPUESTA
-

Remitido por: A.
No. de folio

[£] conocimiÉNTO [7] 1omar Accion
)1

Recibido por:
[AUTORIZACION QO TRAMITAR

e
Observaciones: 1

Fecha 82-984 Hora



0 8 AGO. 1984
yA

|
2310 20094

RECIBIDO
Federación Peruana de Ciclismo

Lima, 6 de Agosto de 1984

OFICIO N* 069-FPC-VSRDL=84
DINa :7

daSeñor AlWalter Ledgard Buse Escha ..
Director Nacional de Deportes d Firma...Instituto Peruano del Deporte
PRESENTE

De nuestra consideración:
Es grato saludarlo, y a la vez comu=-

nicarle, que esta Federación está cercana a la fecha de inie.ciación de su "III EDICION INTERNACIONAL VUELTA CICLISTICA +=
SANTA ROSA DE LIMA", que como ya Ud, tiene conocimiento, se -llevará a cabo del 24 de Agosto al 2 de Setiembre próximo s0=
bre un total de 1000 Kms.

Por tal motivo, solicitamos a la Al-
ta Dirección se sirva tramitar "la Autorización respectiva pa-ra la participación de las Delegaciones CiclíÍsticas de Argen-
tina, Brasil, Bolivia, Colombia, Chile, Cuba y Uruguay, pal==
ses a quienes hemos cursado invitaciones.

Así mismo Sr, Ledgard le agradecere=
mos tener a bien ordenar a quien corresponda se nos facilitenlas instalaciones del Estadio Nacional para albergar a los deportistas de las diferentes Ligas Nacionales a partir del 23=
de Agosto hasta el 3 de Setiembre próximo,

Agradecidos por su especial deferen=
cia quedo de Ud. y

)

/AE
JORGE UJO SANCHEZ

IRECTOR
COMITE ORGANIZADOR

FPC/JAS/zsju
1984
C+.C. Archivos VSRDL


